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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 14 maja 2018 roku 

Numer: 21 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w Poznaniu w latach 2008-2017 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zgodnie z właściwymi przepisami o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub 

poza miejscem sprzedaży może być prowadzona tylko na podstawie zezwolenia wydanego 

przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta), właściwego ze względu na lokalizację punktu 

sprzedaży, będącego organem zezwalającym. Organ zezwalający lub, na podstawie jego 

upoważnienia, straż gminna lub członkowie gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych dokonują kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia. 

Od wielu lat w wielu miejscach na terenie Poznania, a zwłaszcza w śródmieściu, dochodzi do 

naruszeń zasad bezpieczeństwa i porządku publicznego, a na zachowania sprawców 

wykroczeń lub przestępstw duży wpływ ma spożywanie napojów alkoholowych. 
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Powszechnie wiadomo, że do niewłaściwych sytuacji dochodzi zwłaszcza w weekendy 

w godzinach wieczornych i nocnych. Właściwe służby mając odpowiednie narzędzia powinny 

zatem podejmować interwencje i reagować na problematyczne zachowania. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jaka była łączna liczba kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych w Poznaniu w poszczególnych latach od 2008 roku 

do 2017 roku, 

 

2) w jakich porach dnia i nocy przeprowadzane były kontrole przestrzegania zasad 

i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w Poznaniu 

w poszczególnych latach od 2008 roku do 2017 roku, w tym jaka była liczba kontroli 

w poszczególnych przedziałach czasowych: 6:00 - 14:00, 14:00 - 22:00 i 22:00 - 6:00, co 

powinno uwzględniać godziny, kiedy dochodzi do najczęstszych zakłóceń bezpieczeństwa 

i porządku publicznego, 

 

3) jakie części Poznania (ulice, kwartały, zwarte układy urbanistyczne lub osiedla) były 

w największym zakresie poddawane kontroli przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w Poznaniu 

w poszczególnych latach od 2008 roku do 2017 roku, 

 

4) jakie części Poznania (ulice, kwartały, zwarte układy urbanistyczne lub osiedla) ocenione 

zostały w wyniku przeprowadzonych kontroli przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w Poznaniu jako 

szczególnie nacechowane zakłóceniami bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w poszczególnych latach od 2008 roku do 2017 roku, 

 

5) jakie były najczęstsze spostrzeżenia, uwagi, uchybienia lub zastrzeżenia zgłaszane 

podczas kontroli lub w wyniku kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania 

z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w Poznaniu w poszczególnych latach od 

2008 roku do 2017 roku. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


